area domini Con. de Saghe in plalea, in qua

moralur Wernerus Longus, liberam conferimus et

cum bona voluntate nostra heredumque nostrorum

dictis fralribus in perpetuo possideodam. Et ne

dubium super eo facto possit aliqua calumnia im-

pediri, praesens scriptum, binc inde coufectum,

sigillis nostris roboravimus in pleoiorem et vi-

dentiorem consUnliam et munimen. Datum in

Villa, quae dicitur Maydele, anno MCCCXI?., Do-

mioica, qua cantator Esto mihi.
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DCXL1X.
Zeugnis*, betreffend die Erstattung der

den Wenden'sehen Bürgern im Kriege

abgenommenen Güter von Seilen des Iii-

gischen Raths, vom 24. Februar 1314.

Omnibus, hoc scriptum intueotibus, frater Frede-

ricus ac frater Conradus Longus, de ordine prae-

dicatorum in Riga, frater Iobannes de Hildensera,

nec dod frater Hinricus de Cokenhuseo, ibidem

de ordine mioorura, pacem in Domino continuam

cum salute. Recognoscimus publice protestantes,

nos in consistorio Rigeosis civitatis nuperrime

praesenles exstitisse, ubi consules ibidem civibus

de Wenden liberaliter exbibuerant pecuniam talem,

quae provenerat de bonis eorum, in publica gwerra

sibi ablatis, prout in placitis iuxta Peronam a

dominis terrae fucrat finaliler ordinatum. Qui

pecuniam talem in parato existentem reeipere re-

nuerunt, dicentes, taliter non fuisse placitatum.

Iloc audito consules Rigenses dixerunt, se Teile

subire arbitrio illorum decera, ad boc specialiter

electorum, quod si quid quaestionis et discordiae

inter ipsos oriretur, hoc quinque selecli Tili ex

parte una et quinque ex parte altera discernere

tenerentur, prout in authenlico super hoc confecto

plenius continetur. Ceterum si illi decem super

hoc amicabiliter non possent concordare, quod ex

tunc parati essent, se offere dominis terrae, ut

ipsi talem dissensionem seu discrepantiam fine

debito terminarent. Ad haec omnia Wendenses

breTiter responderunt, se non velle aliquomodo

snbdere arbitrio illorum decem electorum seu etiam

terrae dominorum, sed quod bona sua Teilen!

simpliciter rehabere. Et quia sigilla propria non

babemus, ideo, ad preces dominorum consulum

Rigensium, praesentes litteras appensione sigillorum

noslri prioris et nostri gardiani petivimus com-

rauniri. Datum in Riga, anno Domini MCCCXlV.,

Dominica Invocavit.

DCL.

Der Ordensprocurator Conrad Gruel sped*

ficirt die in Sacken des Ordens bei der

Römischen Curie gemachten Ausgaben,

im AprÜ 1814.

NoTerint omnes, quorum nosse interest, quod

religiosus et discretus vir, frater Iohannes de Riga,

sacerdos ordinis hospitalis s. Mariae Theutön.

lerus., ex parte fratrum eiusdem ordinis de Livonia,

mediante scitu fralris Chunradi dicti Gruel, pro-

curatoris generalis eiusdem ordinis in curia Romana,

pecuniam exposuit infra scriptam. Dum primo

veniret ad eandem curiam, dedit eidem fratri

Chunrado XXV. duplos aureos de scienüa, item

ad pracsentam domini Albanensis cardinalis XX.

duplos aureos, item domioo Reinherio, advocato,

et suo notario pro ponendis articulis et formandis

XVI. duplos aureos, item tnagistro Chmtiano de

Colonia pro laboribus suis, quia procurator noster

in audientia, I. duplum, item pro praesenta domini

Petri de Columna cardinalis III. florenos aureos

de Florenlia. Item dum secundo veniret ad curiam,

exposuit praediclus frater Iohannes pro praesenta,

domioo papae facienda, qualuor millia florenoruio,

aureorum, item domioo Raimundo de Sargis,

cardinali Nepoti C. duplos aureos, item

fratri Rartbolomaeo, pro expensis suis, XIV. soli-

dos Turonenses grossos, item cursoribus domini

papae XL. Turonenses grossos, item tnagistro

Christiano praedicto II. florenos, item apud s.

Georgium fratri Chunrado ex parte fratris

M. de Mezzingen pro VII. marets et V« lotone

auri, praesentatis dominis cardinalibus , et aliis

serviliis factis curiae-CCCCLXXXVH. florenos cum
XXV. duplis; item pro duabus anforis et una cappa

argenteis deauratis XC. florenos; item praeseotavit

in Malansana fratri Chunrado CCCCXXVII. duplos

aureos, ad seniendum cardinalibus et pro aliis

serviliis curiae, pro necessitatibus ordinis faciendi^.

Caetera expeodit pro necessariis victus et vestitus

iam in quartum annum. In quorum omqium
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testimonium ego frater Chunradus supradictus

sigillum meam duxi praesenlibus appendendum.

Datum Aurasicae, anno Domini MCCCXIV. die

..... octaram pascbae.

a doraino Gerbardo , magUtro Livoniae, mediator

et deflnilor inter partes, scilicet venerabilem patrem,

episcopum Henricum Revalieosem et

DCLI.

Erich Menved, König der Dänen, schätzt

Christian Scharenberg im Besitz seiner

Esthländ. Lehngüter, d. 13. August 1314.

Ericas, Dei gralia Danorum Slavornmque res,

dux Estoniae, universis praesentes litteras inspe-

duris salalem in Domino sempiternam. Norerint

unWersi, quod dilecti fideles vasalli nostri de Es-

tooia coram nobis Roskildis protestando invenerunt,

qaod dominus Agho Saxisuu bona in Marte et

Zarnes et Usenkulle, cum curia, in Naystcnova et

Apones Sita, cum attinentiis universis, pro exbi-

bitore praesenlium, domino Cristierno deSkerbeke,

postquam capitaneus noster apud vos effectus est,

deünuerat et occupaverat, et adhuc detinet et

occupat rioleiiter et iniuste; unde nos sibi dicta

bona adiudicamus liüere possidenda, mandantes

capitaneo nostro nomine (sie) et vasallis nostris in

Eslonia, ot dictum dominum Cristiernum in cor-

poralem possessionem dictorum bonorum iotro-

ducant et introduetum defendant, donec ab ipso

secundum leges terrae Estoniae legaliter evincan-

tur. Datum Roskildis, anno Domini MCCC quarto

deeimu, feria tertia post diem beati Laurent»

marüris, in praesentia nostra, nostro sub sigillo.

DCLII.

Reimar, Comthur von 1f'eissenstein , ent-

scheidet mit Zuziehung mehrerer Schieds-

richter einen Gränzstreit zwischen dem

B. von Reval und dem Kloster Padis,

wegen Sagentake, d. 30. Septbr. 1314.

Frater Reimarus •), commendalor in Wittensteine,

ecclesiam suam , ex parte una , et dominum Hen-

ricum, priorem de Padis et conventum suum, ex

parte altera, mediante arbilrio partium earundem

institutus b
) supe,r limitibus bonorum utrorumqae,

iuxta amnem SaveoUken sitorum, de quibus mul-

tis annis inter Estones partis ulriusque contentionea

et discordiae versabantur, — omnibus, praesens

scriptum cernenlibus, salulem in Domino sempiter-

nam. Noveritis, quod nos, pari et concordiae in-

tendentes, una cum roilitibus strenuis et honestis,

dominis Rrun de Dalliem, Bertoldo de Uchtes,

Odoardo de Revalia, lacobo de Parembeke, Fre-

derico de Wrangele et Hcnrico de Parembeke *),

limites bonorum partium praedictarom iuxta amnem

antedictum apu& Sayentaken ab inchoatione usque

ad terminaliones eorundem distinguendos *) inre-

fragabiliter duximus in bunc modum : Quod vide-

licet reverendus paler, dominus episcopus memo-

ratus, et ecclesia sua, omnea agros, prata et pa-

seua, et alia bona qualiacuoque ad partem orien-

talera usqae in medium amnis perpetuo libere

possidebunt. Similiter e contra«) praefatus do-

minus prior et conventus de Padis omnes agros,

prata et pascua, et alia' bona qualiacunque ad

partem occidentalem usque in medium amnis per-

petuo libere possidebunt. flie igitur super huius-

modi limitum dislinctione earumque r
) rationabüi

dirisione aliqua partium praedictarum seu suc-

cessorum earundem materia quaeslionis <) sea

ambiguitatts scrupulus, quod absit, in posterum

oriatur, praesentibus litteris sigillum noslrum, una

cum sigülis venerabilis patris, domini episcopi